
Licenční smlouva: Knowspread 

číslo smlouvy Poskytovatele:     číslo smlouvy Nabyvatele:    ….…………………... 

 

Smluvní strany: 

 

(Poskytovatel a Nabyvatel každý jednotlivě dále také jen „Smluvní strana“ nebo společně 
„Smluvní strany“) 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této licenční smlouvy (dále jen „Smlouva“) jsou práva a povinnosti Smluvních stran 
vznikající v souvislosti s poskytnutím práva využít autorské dílo Poskytovatelem Nabyvateli za 
podmínek stanovených touto Smlouvou. 

1.2 Autorským dílem, k němuž se vztahují práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy, se rozumí 
software distribuovaný Poskytovatelem pod obchodním označením Knowspread (dále jen „Dílo“). 

1.3 Poskytovatel touto Smlouvou uděluje Nabyvateli právo užívat Dílo, a to v rozsahu a za podmínek dále 
specifikovaných v této Smlouvě (dále jen „Licence“). Nabyvatel se zavazuje v souladu s touto 
Smlouvou za udělení této Licence uhradit Poskytovateli cenu sjednanou dále v této Smlouvě. 

1.4 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat autorská majetková práva k Dílu a poskytnout 
Nabyvateli předmětnou Licenci k Dílu. V případě, že by se toto prohlášení ukázalo být nepravdivým, 
zavazuje se uhradit Nabyvateli škody tím prokazatelně vzniklé.  

1.5 Smlouva se uzavírá za účelem vymezení základních práv a povinností Smluvních stran vznikajících 
v souvislosti s poskytnutím Licence k Dílu Poskytovatelem Nabyvateli, základních principů vzájemné 
součinnosti Smluvních stran a dalších otázek s tím souvisejících. 

Medical Studio s.r.o. 

Vítkova 439/21, 186 00 Praha -Karlín 
IČ: 02707454 

registrace: Městský soud v Praze, oddíl C, 
vložka 222575 

zástupce: Libor Straka, jednatel 

(dále jen „Poskytovatel“) 

Oblastní nemocnice Náchod  a.s. 
Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 26000202,  

zástupce: Ing. Zbyněk Chotěborský, ředitel 

(dále jen „Nabyvatel“) 



II. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Nabyvatel bere na vědomí, že touto Smlouvou vymezené Dílo je autorským dílem ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, (dále jen „Autorský zákon“). Nabyvatel se zavazuje dodržovat 
veškeré licenční podmínky sjednané v této Smlouvě. 

2.2 Poskytovatel uděluje Nabyvateli nevýhradní Licenci k Dílu v tomto rozsahu: 

Položka Hodnota 

Počet aktivních uživatelů  1 700 

Doba poskytnutí licence 1 rok 1.10.2017 do 30.9.2018 

Kapacitní limit pro uložený obsah [GB] Bez omezení 

Garantovaná dostupnost Díla  99 % 

Online podpora Prostřednictvím  zasílání zpráv a on-line chatu přímo v aplikaci.  

Telefonická podpora V pracovní dny od 8:00 do 17: 00 

REST API Pro čtení i zápis 

 

2.3 Licence se uděluje pouze k užívání Díla a neopravňuje Nabyvatele s Dílem jinak nakládat. 

2.4 Nabyvatel je povinen dbát autorské ochrany Díla, zejména do něho nezasahovat, ani jej neměnit, 
nepokoušet se o zpětnou kompilaci, bránit jeho neoprávněnému používání, zveřejnění, šíření nebo 
pořizování kopií, nevyhotovovat odvozené práce vycházející z Díla, sám jej nepředávat třetím 
osobám, ani jej jinak nešířit. Nabyvatel je povinen zabránit třetím osobám v přístupu ke zdrojovému 
kódu Díla nebo jeho části.  

2.5 Nabyvatel není oprávněn Dílo či udělenou Licenci převádět, pronajímat, poskytovat na leasing, 
půjčovat, či prodat jako součást závodu nebo jeho části. 

2.6 Užívat Dílo v rozsahu stanoveném touto Smlouvou je oprávněn pouze Nabyvatel. Nabyvatel může 
dále v rámci své organizační struktury pověřit faktickým výkonem svých uživatelských práv 
k jednotlivým částem Díla pouze své zaměstnance. Právo užívat Dílo i pro jiné osoby může být na 
žádost Nabyvatele za úplatu zřízeno pouze písemným dodatkem k této Smlouvě. 

2.7 Nabyvatel bere na vědomí, že podmínkou výkonu Licence a dalších práv vyplývajících ze Smlouvy je 
úhrada plné výše sjednané ceny za poskytnutou Licenci. Nabyvatel se zavazuje uhradit sjednanou 
cenu ve stanoveném termínu. Bude-li Nabyvatel v prodlení s platbou sjednané ceny za poskytnutou 
Licenci, je Poskytovatel oprávněn znepřístupnit Dílo Nabyvateli po dobu trvání prodlení a znemožnit 
mu její užívání. Poskytovatel je povinen opětovně umožnit Nabyvateli užívání Díla bezodkladně poté, 
co mu bude sjednaná cena za poskytnutou Licenci připsána na jeho účet. 

III. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

3.1 Poskytovatel se zavazuje předat Dílo ve sjednaném počtu Licencí do nejpozději v den uvedený 
v odstavci 2.2.     



IV. CENA 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za Licenci v rozsahu stanoveném v odst. 2.2 činí  190 000 Kč bez 
DPH. K této ceně bude připočtena DPH dle aktuálně platných předpisů ve výši 21 %, tzn. cena vč. DPH 
je 229 900  Kč. 

4.2 Cena je splatná na základě faktury vystavené Poskytovatelem. Faktura vystavená Poskytovatelem dle 
této Smlouvy bude vystavena jako daňový doklad se zúčtováním DPH dle předpisů platných k datu 
zdanitelného plnění a musí mít náležitosti stanovené pro daňový doklad. Splatnost faktury bude 14 
kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury Nabyvateli. V případě pochybností se má za to, 
že faktura byla doručena třetí den od odeslání. Dnem uhrazení faktury je den, kdy byla příslušná 
částka připsána ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. 

4.3 Nesprávně nebo neúplně vyplněnou fakturu je Nabyvatel povinen vrátit Poskytovateli k opravě do 3 
pracovních dnů po jejím obdržení. V takovém případě po tuto dobu neběží doba splatnosti faktury, 
po doručení bezchybné faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

4.4 V případě prodlení Nabyvatele s úhradou sjednané ceny se Nabyvatel zavazuje uhradit Poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení.  

V. REGISTR SMLUV VEŘEJNÉ PROSTŘEDKY A OSOBNÍ ÚDAJE 

5.1 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 
(ISRS) včetně uvedení metadat provede nabyvatel který/á současně zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

5.2 Smluvní strany prohlašují, že část smlouvy článek 2.2 nese znaky obchodního tajemství (ust. § 504 z. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění).  

5.3 Smluvní strany berou tímto na vědomí, že Oblastní nemocnice Náchod, a.s. je při nakládání 
s veřejnými prostředky povinna dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odst 2. citovaného zákona). Smluvní strany 
berou tedy na vědomí, že v souladu s ustanovením § 9 odst 2. citovaného zákona, se při poskytování 
informace, která se týká používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu 
a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

5.4 Smluvní strana  Poskytovatele souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů 
(Jména, adresy a kontaktní údaje osob) konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) Souhlas uděluje smluvní strana Poskytovatele na dobu 
neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato smlouva se řídí ust. § 2358 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. Výkon 
autorských a souvisejících práv z této Smlouvy se ve věcech, které výslovně Smlouva neupravuje, řídí 
Autorským zákonem. Smluvní strany současně sjednávají, že pro jejich smluvní vztah vylučují použití 
ustanovení § 66 odst. 1 písm. b) Autorského zákona. 

6.2 Bude-li některé z ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nemá taková 
skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy od něho 



oddělitelných a Smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které se svým smyslem a účelem nejvíce blíží takovému 
neplatnému či nevymahatelnému ustanovení.  

6.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu udělených licencí viz odstavec 2.2). Každá Smluvní 
strana má možnost Smlouvu vypovědět, a to písemným oznámením doručeným druhé Smluvní 
straně. Smluvní strany sjednávají výpovědní lhůtu v délce 3 měsíců, jež počíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.    

6.4 Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Strany se zavazují řešit případné spory 
vzniklé z této smlouvy přednostně vzájemnou dohodou. Všechny spory, které vzniknou z této 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou 
rozhodovány obecnými soudy České republiky podle místa sídla žalující strany. 

6.5 Poskytovatel má právo okamžitě odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Nabyvatel v delším než 
30denním prodlení se splněním svých finančních závazků vyplývajících z této Smlouvy, a to na základě 
písemného oznámení o odstoupení zaslaného Nabyvateli. 

6.6 V případě skončení Smlouvy se Nabyvatel zavazuje ukončit jakékoliv další užívání Díla a organizačně 
zamezit jeho dalšímu užívání.  

6.7 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají být 
učiněna na základě této Smlouvy, musejí být učiněna v písemné podobě. Oznámení zaslaná 
prostřednictvím poštovní přepravy či elektronicky se zaručeným elektronickým podpisem či do 
datové schránky příslušné Smluvní strany se považují za doručená třetí pracovní den po jejich 
prokazatelném odeslání. 

6.8 Nabyvatel nese výhradní odpovědnost za posouzení a zhodnocení vhodnosti Díla pro své potřeby, za 
zhodnocení, zda bude moci Dílo vhodně využívat a za zajištění že všechny počítačové programy a 
hardwarové prostředky používané ve spojení s Dílem jsou vyhovující a bez chyb, které by na 
fungování Díla mohly mít negativní vliv. 

6.9 Poskytovatel neodpovídá za jakékoliv škody způsobené selháním Díla, pokud k němu došlo 
v důsledku vyšší moci, chyby nebo nedbalosti Nabyvatele, nevhodného používání Díla včetně 
jakýchkoliv úprav Díla, používání Díla způsobem, pro který není určen, nebo příčin mimo Dílo (např. 
přerušení dodávky elektrické energie).  

6.10 Smluvní strany sjednávají, že za maximálně předvídatelnou výši škody (tj. skutečná škoda a ušlý zisk), 
jež by mohla v souvislosti s touto Smlouvou Nabyvateli vzniknout, považují částku odpovídající 
sjednané ceně Licence uhrazené Nabyvatelem, tuto částku však škoda, jež Smluvní strany mohly 
předvídat, v žádném případě nepřevýší. Poskytovatel tak odpovídá Nabyvateli za jakoukoliv škodu 
vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou pouze do výše této ceny, co do zbytku se Nabyvatel svého 
nároku na náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením smluvní povinnosti Poskytovatele dle této 
smlouvy vzdává. 

 

 



6.11 Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky ke Smlouvě uzavřenými 
mezi Smluvními stranami. 

 

 

 
 
 
 

 

V Náchodě 3.7.2017 
 
 
 

……………………………………. 
Ing. Zbyněk Chotěborský, ředitel 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

V Praze 3.7.2017 
 
 
 

……………………………………. 
Libor Straka, jednatel 

společnosti Medical Studio s.r.o. 


